
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 09.03.2023 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - nepřítomen 
         za 1. B - p. Váňa 
         za 2. A - nepřítomen 
         za 2. B - nepřítomen 
         za 3. A - nepřítomen 
         za 3. B - nepřítomen 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - nepřítomen 
         za 5. A - Křivánkovi 
         za 5. B - pí. Nemetková 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka), 
              pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Úvod - pí. ředitelka Štychová - poděkování rodičům za pomoc při celoškolním 
     projektovém dni na téma „Řemesla“ (kadeřnice, truhlář,…) 
 
2) Letní tábor - pí. ředitelka Štychová - místo: Heřmanice u Jablonného v Podještědí, 
     termín: 3. 7. - 14. 7. 2023, téma: “Zaklínač”, přihlášky jsou zveřejněny na webu, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, (nový) hlavní vedoucí bude Vojtěch Dohnal  
 
3) Velikonoční výstava (28. - 31. 3. 2023, 9 - 17h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - pomocníci se budou moci zapsat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení,... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve nebo tipy na lesníky, kteří by je mohli darovat 
       (jejich ořezání a odvoz může škola případně zajistit i vlastními prostředky a silami), 
        i další přírodniny (např. mech, borůvčí,…) 
     - prosba na všechny rodiče - pomoc při pečení dobrot do kavárny (na dny 28. - 31. 3. 2023) 
        i aranžování výstavy - čtvrtek 23. 3., pátek 24. 3. a pondělí 27. 3. (vždy 8:30 - 12:00), 
     - slavnostní zahájení 28. 3. 2023 od 17:00, koncert kytarového souboru 30. 3. 2023 od 15:30 
 
4) Darovací běh Rady rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
     proběhne v úterý 20. 6. 2023 (10-12h) i pro přátele školy (čím více běžců, tím lépe), startovné 
     činí (v závislosti na délce trasy) 5, 10 nebo 20,-Kč, výtěžek bude využit pro asistenta Šimona  
     Houšku na nákup nového vozíku pro dopravu do školy (původní skútr mu byl odcizen a poškozen) 
 
5) Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová - termín: 27. 6. 2023, 17:00, 
     prosba na všechny rodiče - napečení (sladkých i slaných) dobrot do kavárny, 

                                      - služba (cca 5 osob) na zajištění provozu v kavárně 
                                       (dobrovolníci se mohou hlásit u pí. Vandasové) 

                                                  - žáci 1. tříd vyprovodí žáky 5. tříd a rozloučí se s nimi 
 
6) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - celoškolní pondělní setkávání - bude obnoveno po jarních prázdninách (od 20. 3. 2023)   
     - od září 2022 platí nový školní vzdělávací plán, jehož součástí jsou v jednom školním roce 
       tři dny výuky on-line, v tomto školním roce ještě v pátek 21. 4. 2023 
     - fond solidarity - v rámci opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze (2022-23): 
     www.zsmohylova.cz/index.php/aktuality/2-uncategorised/567-balicek-pomoci-rodinam-nasich-zaku   
       - rodiče mohou požádat o prominutí plateb za obědy, družinu, příspěvky na školy v přírodě, apod. 
 



7) Prosby na všechny rodiče - pí. ředitelka Štychová 
     - hledat (tipy na) asistentky ve třídách od září 2023 (postačí jim rekvalifikační kurz)  
     - hledat (tipy na) doprovod (pra)rodičů pro cesty tříd do polytechnické dílny  
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 15. 6. 2023 v 17:00 v průchozí učebně. 
 
 

Zapsal: Křivánek 


